MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Rua Nelsi Ribas Fritsch,1111, Bairro Esperança, Ibirubá/RS, CEP 98200-000
Telefone: (54) 3324-8101   E-mail: direção.ensino@ibiruba.ifrs.edu.br

www.ibiruba.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS IBIRUBÁ 07/2021

DIVULGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DE ESTUDANTES
REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES

PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs), REFERENTE AO EDITAL DO CAMPUS
IBIRUBÁ N. 31/2020

OFERTA ESPECIAL DE COMPONENTES CURRICULARES PARA O PERÍODO DE
FÉRIAS

A Diretora Geral do Campus Ibirubá, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a

Divulgação final das inscrições homologadas de estudantes regularmente matriculados

para a realização de atividades pedagógicas não presenciais (APNPs), oferta especial de

componentes curriculares para o período de férias, referente ao Edital Campus Ibirubá

n. 31/2020,  anexo I.

Ibirubá/RS,  06 de abril de 2021.

___________________________________
Sandra Rejane Zorzo Peringer

Diretora Geral- Campus Ibirubá
Portaria  n. 154/2020

ANEXO I

1. DOS CURSOS E DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS OFERTADAS

1.1. Curso de Bacharelado em Ciência da Computação - Inscrições homologadas para
APNPs de férias

Componente curricular: Arquitetura e Organização de Computadores II
Carga horária em horas relógio: 66
Docente: Gilseone Rosa de Moraes
Semestre: 4° semestre
Vagas: 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Gustavo Henrique Maldaner Baumgratz
2. Iago Ivanir Dalmolin
3. Lisiane Reips

Componente curricular: Projeto e Desenvolvimento de Sistemas
Carga horária em horas relógio: 66
Docente: Sandra Regina Coelho
Semestre: 6° semestre
Vagas: 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Emerson Neves Pereira
2. Kelven Klein Rocha
3. Lisiane Reips

Componente curricular: Redes de Computadores II
Carga horária em horas relógio: 66
Docente: Gilseone Rosa de Moraes
Semestre: 7° semestre
Vagas: 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Higor Pereira
2. Iuri Crisnei Kunz
3. Kelven Klein Rocha
4. Lisiane Reips
5. Mathias Wiedemann

Componente curricular: Trabalho de Conclusão de Curso II
Carga horária em horas relógio: 66
Docente: Gilseone Rosa de Moraes
Semestre: 9° semestre
Vagas: 5

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Kelven Klein Rocha
2. Lisiane Reips

1.2. Curso de Bacharelado em Engenharia Mecânica - Inscrições homologadas para
APNPs de férias

Componente curricular: Máquinas de Fluxo
Carga horária em horas relógio: 66
Docente: Pedro Augusto Fernandes Pereira
Semestre: 6º semestre
Vagas: indefinido

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Alan Cancian
2. Cristian Jardel Schneider
3. Fabiano Petri De Souza
4. Felipe Pegoraro Doll
5. Guilherme Staudt De Andrade
6. Gustavo Titello Orlandi
7. Henrique Berger Bock
8. Herbert De Oliveira Jaschke
9. Iagor Tatsch Moreira
10. Jean Carlos Pereira Da Silva
11. João Henrique Viera Gatto
12. Joel Trevisan
13. Jordano Marques Pedroso
14. Junior Jandrey
15. Lara Oppelt Da Costa
16. Miguel Da Silva
17. Odair Prestes Camargo Júnior
18. Patrick Fassbinder Martins
19. Rafael Bathú Paulus
20. Vitor Cargnin Molinari Silva
21. Volmei Balduino Borghardt

1.3. Curso de Matemática Licenciatura - Inscrições homologadas para APNPs de férias

Componente curricular: Matemática Fundamental II
Carga horária em horas relógio: 83
Docente: Ana Paula Brezolin Trautmann
Semestre: 2º
Vagas: 20

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Caroline Ruppenthal Weber
2. Gabriela Koch Drehmer
3. Letícia Artmann Feil
4. Paola Maria Hanisch Brum

Componente curricular: Cálculo Diferencial e Integral I
Carga horária em horas relógio: 66
Docente: Ana Paula Brezolin Trautmann
Semestre: 4º
Vagas: 20

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Adriana de Campos Alves Camera
2. Amanda Tirloni Dellay
3. João Arthur De Bortoli Do Amaral
4. Patrícia Fioreze
5. Rayssa Rocha dos Santos

		2021-04-06T17:04:13-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu sou o autor deste documento